

# Seniorföreningens julfest 2022

---

Seniorföreningens julfest har under många år haft sin egen bestämda tradition. Det började i Bullerbyn i Garnisonen, som för lite mer än 10 år sedan blev för liten. Vi var då många 40-talister som blev nya medlemmar i föreningen. En ny lokal blev Drakenbergssalen, som kunde hyras till låg avgift från Stockholms stads äldreförvaltning. Vi bjöd på en jultallrik med lite varierande kvalitet genom åren, vin och öl samt kaffe och pepparkaka. Ett stående inslag i jultraditionen var musikalisk underhållning med trion H2O, där Olle Nyman var länken till SCB. Efter Olles bortgång tog hans bror Hans över och förvaltade traditionen på ett utmärkt sätt. Julfesten kunde genomföras med låga avgifter, men det var en hel del jobb för styrelsen. Det handlade om att bära bord och stolar, duka borden, köpa och transportera ett stort antal vinboxar och ordna lotterier. Med hjälp av aktiva medlemmar så gick det alltid bra. De många deltagarna trivdes och återkom år efter år.

Vi hade i god tid bokad lokalen för vår traditionella julfest i december 2022. Någon månad före nåddes vi av informationen om de nya ordningsreglerna för att hyra lokalen. Det var inte tillåtet med levande ljus och inte heller servering av alkoholhaltiga drycker. En julfest utan levande ljus! Styrelsen tog snabbt beslutet att avboka lokalen. Men var fanns en ny lämplig lokal?

Klubbmästaren kom ganska snart med ett förslag. Styrelsen gjorde ett besök och testade med en gemensam lunch. Det blev en relativt nyöppnad restaurang vid Medborgarplatsen. Vi var nöjda och bokade julfesten i restaurang Bibliotekets Vardagsrum. Den 15 december samlades 44 medlemmar för att avnjuta två jultallrikar (en kall och en varm) med passande drycker. Det smakade utmärkt, servicen var bra, det var fullsatt och en bra stämning. Någon kanske saknade våra musikanter, men det var inte möjligt att ha med dem denna gång.

Vi kunde i styrelsen konstatera att det även detta år blev en bra och av medlemmarna uppskattad julfest. Så vi har kanske skapat en ny tradition för Seniorföreningens julfest.

*Anders Rickardsson*